ตรีสุด สุขะหุตะ เป็นศึกษาธิการอำเภอ จำนวนนักเรียน 51 คน เป็นชาย  23  คน  หญิง 28 คน เปิดทำการสอน
ตั้งแต่ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1  ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 

วันที่ 16  กันยายน 2480 นางเทศ  บุญรัตนเวช อยู่บ้านตำบลตลาดพลู อำเภอธนบุรีจังหวัด
ธนบุรี มีจิตศรัทธาบริจาคเงิน 2,900 บาท (สองพันเก้าร้อยบาทถ้วน) สร้างโรงเรียนให้ 1 หลัง เป็นอาคารไม้ 2    
ชั้นแบบทรงปั้นหยา ขนาดกว้าง 9 เมตร ยาว 16 เมตร จัดแบ่งการสอนออกเป็น 4 ห้อง คือชั้นประถมศึกษาปีที่ 
1  ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 4  ให้ชื่อโรงเรียนว่า “โรงเรียนประชาบาลตำบลบางยี่เรือ 1” 

พ.ศ. 2500 เทศบาลนครธนบุรีร่วมกับกรมสามัญศึกษา สร้างอาคารเรียนแบบ 002  เป็นตึก 
ประกอบไม้ชั้นเดียว 1 หลัง กว้าง 6 เมตร ยาว 25 เมตร ใช้งบประมาณก่อสร้าง 60,000 บาท (หกหมื่นบาท
ถ้วน) 

พ.ศ. 2508 ขุนวรเทพีพลารักษ์ มีจิตศรัทธาสร้างอาคารเรียนเป็นตึกชั้นครึ่ง กว้าง 8.25 เมตร 
ยาว 25 เมตร 3 ห้องเรียน ราคาค่าก่อสร้าง 143,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) ใช้เป็นสถานที่
ศึกษาเพ่ิมเติมโดยมีขุนนิเทศดรุณการเป็นผู้รับมอบ  

พ.ศ. 2519 กรุงเทพมหานครสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น โดยรื้ออาคารเรียนทรงปั้นหยา อาคาร
เรียนแบบ 002  และอาคารเรียนของขุนวรเทพีพลารักษ์ออก ใช้งบประมาณ 1,310,000 บาท (หนึ่งล้านสาม
แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)  

พ.ศ.2520 สร้างอาคารเรียนตึก 3 ชั้น 9 ห้องเรียน โดยงบประมาณของกรุงเทพมหานคร
จำนวน 1,230,000 บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)  

พ.ศ. 2521 สร้างอาคารเรียนตึก 3 ชั้น 8 ห้องเรียน ใต้ถุนโล่ง  (แบบ ร.ร.800-20) โดยรื้อ
อาคารเรียนทรงปั้นหยา อาคารเรียน แบบ 002  และอาคารเรียนของขุนวรเทพีพลารักษ์ออก โดยงบประมาณ
ของกรุงเทพมหานคร 

พ.ศ. 2528  สร้างอาคารเอนกประสงค์เป็นตึก 2  ชั้น ตามแบบมาตรฐาน กทม.

[...]

.................................................................... 
       โรงเรียนวัดราชคฤห์สำนักงานเขตธนบุรี  ได้รับการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
งบเงินอุดหนุนรัฐบาล เพ่ือเป็นค่าจัดการเรียนการสอน ตามยอดจำนวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2561  
เป็นเงิน 244,500 บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
           - ระดับก่อนประถมศึกษา (อ.1-2)         จำนวน  22  คน ๆ ละ 1,700.- บาท  เป็นเงิน     37,400   บาท 
           - ระดับประถมศึกษา (ป.1-6)              จำนวน 109 คน ๆ ละ 1,900.- บาท  เป็นเงิน   207,100   บาท 
           - ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.1-3)       จำนวน.....-......คน ๆ ละ 3,500.- บาท  เป็นเงิน..............-..............บาท